
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Veronika Malá 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Etika a korektnost v reklamě  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Michael Kupec 

Podnik – firma:  saurusmedia s.r.o., KMO ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Text slečny Malé je vypracován na úrovni obvykle požadované po bakalářských pracích. Splňuje formální 

náležitosti, adekvátně pracuje s odbornými zdroji, používá vhodnou metodiku, stanovuje výzkumné otázky, 

vyvozuje vlastní závěry. Pozitivně lze vnímat přesah práce do praxe. Drobné nedostatky lze spatřovat 

v práci s jazykem. V místech, kde autorka pracuje s vlastními myšlenkymi, má tendenci formulovat věty 

stylisticky nevhodně. Také se uchyluje se k banálním a sporným stanoviskům (např.: "Televize je 

jednoznačně jedním z nejefektivnějších reklamních médií" - str. 17; reklama v kinech = product placement 

tamtéž). Dále je zvláštní, že v práci, která nese název Etika a korektnost v reklamě se vůbec koretnost 

neřeší. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Nejvyšší správní soud vynesl v nedávné době zásadní rozsudek, který se týká etiky v reklamě. Jednalo se 

o spor firmy Index Čechy s.r.o. a MPO.  Mohla by autorka přiblížit tento problém a sdělit, zde by se mohl  

týkat také reklamy v autoprůmyslu? 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne             Podpis hodnotitele  


